eunctisque illı in officium decaniae in posterum rite 
substituendis, sui constructoris domini R. widelicet 

praepositi et cancellarii optione et communi fratrum 
consensu injunximus, Mansos praeterea duodecim, 
quorum quatuor in Sowinge, III in aulica cum mo- 

lendino et decima, II consistunt in Herithe, propria 
pecuniae suae impensa, justis ac legalibus modis 

acquisita, jam saepe nominatus noster praepositus ac 
sacratissimi palatii cancellarius B. Mariae virgine no- 
mine ac jure proprietatis contulit, ad hoc videlicet, 
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ıt annuatim exinde majoris ecclesiae canonicis, itom- 
jue B. Mauricii canonicis ao sanctae crucis et abbati- 
bus, qui magnarum festivitatum sacra in cathedrali 
nostra ecclesia observare consueverunt, in solempnitate 

B. Mariae Magdalenae, quae hactenus in ecclesia nostra 
minus oelebris habebatur, sed nunc per dei gratiam 
ipso praeposito nostro ao Concellario, devota ac sup- 
plici precum instantia, obtinente, debita celebritate 

percolitur, omnibus in refectorio majoris eoclesiae 

tongregatis plenaria refectio debeatur, separatim vero 

majoris ecolesiae canonici in anniversario obitus sui, 
praefati videlicet praepositi nostri atque cancellarii 
de collatorum eorundem praediorum reditibus consola- 
lionem congruam, qualis per hospitia fratribus distri- 
buitur, discretamque portionem in refectorio eodem 
lie percipiant et de iisdem reditibus bis in anno in 
praescripto scilicet anniversarii die et in coena domi- 

hi centum quinquaginta pauperibus, ut unusquisque 
constitutam certamque pensionem hiisdem diebus tri- 
bus pauperibus impendat, post collationem factam in 
capitulo, omnes fratres mandatum in commune per- 

solvant. Haec autem praedia, sicut praefata, paupe- 

rum videlicet usibus anotata, nullo separationis gerere, 
seu alienationis modo a custodia et gubernatione ma- 
joris ecclesiae decani secernantur, sed cum ormni suo 
districtu uno tantum possessionis nomine immutabili- 
ter sub ipso dispositore consistant. Et ut haec nostra 
actio Omni imposterum tempore rata et inconvulsa 
permaneat in virtute omnipotentis dei hanc nostram 
donationem et omne constitutum praesentis paginae 
inscriptione comprehensum banni nostri auctoritate 
firmamus et corroboramus. Ad majorem quoque hu- 
jus rei confirmationem libellum praesentem subscriptis 
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testium nominibus conscribi praecepimus ac trim 
sigillorum nostri videlicet ac majoris ecclesiae et 
saepedicte praepositi nostri ac sacri palatii concellri 
jussimus impressione notari. Nomina vero testiun 

presbyterorum sunt haec: Egkhardus decanus, Wern 
Bernhardus, Bertholdus, Suarigus Ricbertus, Sifridw 
Nomina diaconorum: Otto, Gerlagus, Hermannus pra 

positus Sanctae +, Elardus Cellararius, Bruno, Erp, 

Conradus, Bertholdus magister scholarum, Magister 
Theodericus, Harderadus, Lambertus, Hermannus, U& 
Bremensis praepositus. Subdiaconorum nomina: Go- 
marus, Burchardus, Everardus, Haoldus, Bertholdus 

Thielmarus, Adelogus Goslariensis praepositus, Wilde 
kinus, Bruno. Nomina nobilium laciorum : Reymber- 

tus de Rykelinge, Ludolfus de Dassella, Thidericw 
de Saldere. Ministerialium nomina: Ludolfus adrıc* 

tus, Rodericus, Odolricus de Beth, Ecbertus camerariu, 
Ernestus dapifer, Conradus pincerna, Jordanus Mars 

calcus. Acta autem sunt haec anno dominicae inar 

nationis MP Co LXI® Indictione .. . . Datum pr 
manum Gozelini notarii in urbe Hildensem apı 

Sanctum Bartholomaeum., 

Aus Hofmanns hildesheimſchen Antiquitäten ©. 532. 
In Grupen Orig. Hild. findet fi) Gap. IX &. 84 eine, wahtſchem— 
— der nämlichen Quelle entlehnte, aber fehlerhafte W 

rift. 

M IV. (zu §. 7.) 
Der Pfalzgraf Heinrich überträgt fein Erbtheil in Bor! 

(Börfum) mit dem Patronatrechte Über die dortige Kirdh 

gegen andere Güter dem Kiofter Wöltingerode 1220. 

In nomine sancte et individue trinitatis. Heori- 
cus dei gracia dux Saxonie comes palatinus Rhe! 
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ſotum esse volumus omnibus tam presentibus quam 
ıturis Christi fidelibus. quod nos pro salyte et re- 
ıedio anime karissimi domini ac fratris nostri. O. 
om. Imperatoris et uxoris sue felicis memorie, et in- 
uper pro nostra salute. universam hereditatem nostram. 
a villa borsne nobis vacantem. in hominibus. in agris. 

n aquis, et pascuis in molendinis et aliis quibus cun- 
ue utilitatibus nobis pertinentibus cum jure patrona- 
us ecclesie ejusdem ville. de libera et bona voluntate 

ıostra et capitulo sancti blasii consentiente, legitime 
t sine omni contradictione. cum omni juris integri- 

ate. ecclesie de Waltingrode contulimus in perpetu- 
ım habendam et possidendam. et ad usus et utilitates 
’roprias quocunque- modo debebantur redigendam. ni- 
ul juris penitus in eisdem bonis addicentes nobis. 

ed ea defensare et tueri ad honorem ecclesie bono 

tudio et sincera voluntate cupientes. Hujus rei gra- 

Aa ecclesia prefata contulit nobis omne jus et pro- 
prietatem quam habuit holtmarcen de stockim et 

nsuper jus quod dicitur Hachtworde. quod de Villa 

ludinerode habueruni. et .principaliter de quatuorde- 
:ım mansis omnem utilitatem. Ordinavimus et statui- 

mus quod si heredum nostrarum post nos aut quisque 
alius. hanc ordinationem et compositionem. infringere 
aut violare voluerit. excommunicationi subjacebit, et 

Proprietas omnium predictorumque nobis ab ecclesia 
collata sunt. ad ecclesiam redibit. et ecclesia jus suum 

exequetur. Ad confirmationem omnium supradictorum 
hanc cartam conscribi fecimus et sigillo nostro firma- 

vimus. Hujus rei testes sunt. Adolphus comes de 
Scomburg. Hermannus et Henricus comites de Wald. 
Henricus comes de Zwirin. Henricus comes de Slathen. 
Bertholdus Conradus et Gevehardus comites de Wering- 

\ 
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rode. Adolfus comes de Dassele, Ludolfus m 

mes de Insula. Wealterus de Baldinsele. Luth. % 

Menersin. Insuper ministeriales. (Qunzelinus dapife. 

Jordanus dapifer et filius ejus. Willek. Marescalu. 

Fridericus de Assbeke. Bazo de Utzen, Ludolfu & 

alta tilia. Baldawinus juvenis de Wineden. Alver 

cus de Wanzlove. Henricus Pasidach et frater ejw 

Warnerus de Lengede. Gisilbertus advocatus et frate 

ejus prepositus sancti Ciriaci et totus conventus sandl 
blasii. Acta sunt Brunswic anno dominice incarntit 

nis M. CCXX, Indictione VII in ecclesia sancti blui 

Vom Driginale auf Pergament mit einem Neuterfiegel und ber Un 
: ſchrift Henricus dux Saxoniae com. palat. Rheni am Kark 

etwas befähigt. Vergl. Or. Guelf! IV. 169 und Bei 

M L zur peinſchen Geſchichte. 

AV. (zu$.9.) 

Adolpf Graf von Nienover überträgt mit Zuftimmung fen 
Ehefrau, feinee Söhne und Töchter zwei, vom Ritt 

Ludolph von Harbolbeffen refignirte Hufen vor Kohl 
felde dem Klofter Loccum 1240. 

Adolphus, Dei gracia, comes de Nyennovere cunti 
presens scriptum visuris salutem in Christo Jhen. 
Scire volumus unversos Christi fideles tam present# 
quam posteros, quod nos, ad petitionis instantiam &' 
lecti nostri, Dni Ludolfi militis dicti de Harboldes® 

proprietatem duorum mansorum in villa Caldenveld 

quos idem a nobis in feodo tenebat et libere nob 
resignavit, de consensu et voluntate heredum nos" 

rum, videlicet Ermendrudis uxoris nostre, et Aliori 
nostrorum Ludolfi, Adolf, Heythenrici, Roeypold 

VIII. Geschichte der Grafſchaft Daffel, 5 

Hermanni, Hartmannı et fliarum nostrarum Ermen- 

trudis Gertrudis et Sopkie et aliorum cohberedum 
nostrorum, Deo et beate Marie virgini ecclesie et 
conventui fratrum de Lucca cistercien. ord. et mind. 
dyoc. libere contulimus et absolute cum omnibus 
eorum attinentiis et jure quolibet in veram et stabilem 
propritatem et possessionem, ut dicti fratres de iisdem 
bonis libere ordinent et disponant, prout sibi vederint 

ezpedire. Hujus rei testet sunt etc. 
Ne autem super hoc facto dubium, vel questio 

oriatur imposterum, presens scriptum inde confectum 

sigillo nostro fecimus roborari. Acta sunt hec anno 

Dni MCCXL. 

Auß ber grupenſchen im 6. 9. bezeichneten Sammlung ©. 79. 

N VI. (u$.9.) 

Adolph Graf von Nienover überträgt mit Zuflimmung feiner 

Ehefrau, feinee Söhne und Töchter fünf Hufen Landes 

in Weſtenne dem Klofter Loccum, vermöge Ankaufs und 

Refignation von Heinrih von Weftenne Hartmanns 

Sohne, 1244. 

In nomine sancte et individue trinitatis Adolfus 

Dei gratia senior, dietus comes de Nyenovere, univer- 

sis presentem paginam inspecturis eternam in Dno 

salutem. Evanescunt similiter cum tempore, que 

geruntur in tempore nisi recipiant a voce testium et 

a scripturae memoria firmamentum. Quapropter ne- 

cessarium et dignum judicavimus tam presencium, 

quam futurorum supervenire notitiae, quod Hs. de 

Westenne filius dni Hartmanni v mansos suos in 

eadem villa Westene vendidit ecclesie Luccensi ciste- 
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riensis ordinis et Mindensis Dyoc. cum omni juris 

integritate pro LXX marcis, quos idem Her. a nobis 
jure feodali in beneficio tenebat et in manus nostrw 

libere resignavit et resignando esfestucavit. Nos vers, 

sperantes in resurrectione, beate dei genetricis sen 

perque virginis Marie suffragio, beati — — — — 
predietorum mansorum proprietatem, consensu hert 
dum nostrorum, uxoris nostre Ermendrudis et filiorun 

nostrorum Ludolfi, Adolfi, Heitenrici, Reynoldi, Her 

manni, Hartmanni et filiarum nostrarum, Errmendrudis 

Gertrudis et Sophie et aliorum heredum nostroruß, 
qui nobis, post mortem nostram, hereditario jure sı% 

cedere legitime potuerunt, Deo et beate Marie perpr 
tue virgini et ecclesie supradicte fratribus, accept 
ab eisdem VI. talentis Hildens. cum omnibus sub 
attinentiis, terris videlicet cultis et incultis, areih 
campis, pratis, pascuis, silvis, aquis, piscaturis & 

molendinis et omnibus eorum attinentiis sine omn 
exceptione libere et absolute in veram et quietan 
contulimus possessionem, ita sane, ut jam sepedidt 

ecclesie abbas et conventus de eisdem locis ordinet & 

disponat, prout eorum ipsorum usibus visum fuerit 

expedire. Hujus rei teses sunt etc. Acta sunt b& 
in Nyenovere anno dni MCCXLIIII dno Her. existent! 

abbate in Lucka; et ut hec donacio nostra rata ff!" 

maneat et in convulsa, presentem paginam sigill 
nostri impressione comımunivimus. 

Aus der allegirten grupenfhen Sammlung ©. 791. 
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M VI. (zu 8. 9.) 

irkunde ber Gräfin Clementia von Nienover und ihrer Söhne 
Adolph umd Ludolph Über die von dem Ritter Ludolph 

von Barbolbefien dem Kloſter Loccum refignirten beiben 
Hufen vor Kohlenfeld. 

Clementia, Dei gratia comitissa de Nigenovere, 
\dolfus et Ludolfus filii ejus omnibus presens scriptum 
risuris salutem in eo, qui dat salutem omnibus. Ab 

aumana facile elabunter memoria, que nec scripto, 
iec voce testium eternantur. (Juapropter notum esse 
olumus wuniversis tam presentibus, quam futuris, 

[uod nos, dei intuitu et salutari apud posteros nostri 
10minis recordatione proprietatem duorum mansorum 
n Caldenvelde, quos Ludolfus miles de Harboldessen 

ı nobis jure feodali tenebat et in manus nostras cum 

wis heredibus libere resignavit, Deo et ejus gloriose 
natri et virgini perpetue et conventui ecclesie de 

Lucka cisterc. ordinis et Mind. dyoc. cum omnibus 

juis attinentiis et jurisdietione et eo jure, quod nobis 

in eis competebat, in veram et perpetuam contulimus 
Pössessionem, ut jam dicte ecclesie Abbas de predictis 

bonis ordinet et disponat, prout sibi judicaverit expe- 

dire, Hujus rei testes sunt etc. etc. et, puia sigillo 

Proprio caremus, hanc literam inde conscriptam 
sigillo comitis Adolfi, Cognati nostri, fecimus commu- 
niri. 

Aus der grup. Samml. S. 793. 

AG VII. Qu 8. 9.) | 
Adolph und Ludolph Gebrüder, Grafen von Daffel, beurkun⸗ 

den ben Verkauf ihres Obereigenthums an zweien Hufen 
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gandes vor Koblenfelbe, von Ludolph und Aſchwin Bri⸗ 

dern und Rittern von Harboldeſſen zum Beſten des Ir 

ſters Loccum aufgelaflen 1251. 

Adolfus dei gracia et Ludolfus fratres et comitt 

de Dasle omnibus presens scriptum visuris salutem iD 

Christo Jhesu. Ab humana facilius elabuntur men’ 

ria quod nec scripto nec voce testium confirmalır 

Presencium ergo serie literarum tam presencium gun 

futurorum notum esse volumus universitati quod 1% 

de consensu benivolo et voluntate matris nostre de 

mentie et aliorum heredum nostrorum vendidint 

ecclesie et conventui de Lucka Mindensis. dyoecesi ® 

cisterc. ordinis duos mansos proprietatis nostre site ꝑ 

villa Caldenvelde, quos Ludolf. et Aschwin. fratres ! 

milites de Hareboldessen a nobis in feodo tenuerm! 

cum omnibus attinentiis eorum et jure quolibet ® 

omni gravamine et molestia liberos permansuros quien 

et pacifica possessione perpetuo possidendos. 

Acta hec sunt in castro Bodenbc. Anno Dni MÜLL 

Ans der grup. Samml. ©. 792. 

M IX. Qu $. 10.) 
Diplome, quo Richardus Rayıanor. Rex Ludolfo comib 

de Dassel nonnulla imperii feuda Alberto dus i 

Brunsvic vendere, permitlit. 

Ricardus dei gratia Romanorum ' rex sernpf! 

Augustus. Nobili viro Ludolffo comiti de Dasle dileck 

Adeli suo gratiam suam et omne bonum. Ex insiner 
tione dilecti principis et consanguinei Alberti dus 
da Brunsvic et. Adelis nostri äntelleximus, quod v 

.. mediam partem ‚semoris, quod. dicitur Solge et ur 

VIIj. "Sefdiähte der Grafſchaft Daffer. 249 
lietatem conductus a villa Olebsen usque in civitatem 
Juxariae, medietatem quoque conductus de civitate 
Münden usque in Hamelen, quod dicitur thelonium in 
Weambeke et mediam partem thelonii quod dicitur 

apud Bodenfelde trans Weseram eidem duci vendere 
disponis et intendis. (uapropter fidelitati tue plenam 

tenore presencium concedimus potestatem, ut omnia 
predicta predicto duci vendere possis et alienare pro 
libitu voluntatis, ita tamen, quod predictus dux Omnia 
predicta pheodaliter de nobis teneat et eodem modo 
sicut et tu ea de imperio tenere consuevisti. Unde 
etiam concedimus has literas nostras in testimonium 

super eo datas Wertamsted XX° die Januarii regni 
vero nostri anno XIII®, 

Sebauerd Leben Deren Richards erwählten römifhen Kaiferd. — 
Urkund. Samml. as LVII. p. 408. 

MX. (zu $. 17.) 

Kaifer Heinrich VII. beftätigt der hildesheimfchen Kirche bie 
Erwerbung ber Srafichaft Daſſel, zu Speyer den G6ten 
September 1310. 

Heinricus Dei gracia Romanoram rex. Universis 
sacri Romani imperii fidelibus praesentes literas in- 
specturis graciam suam et omne bonum. Accedens ad 
nostrae majestatis praesenciam venerabilis Heinricus, 
electus et confirmatus ecclesiae Hildensemensis, dilec- 
tus princeps noster proposuit, quod venerabilis Sifri- 
dus Hildensemensis episcopus, antecessor ipsius, comi- 

tatum in Dasle cum omnibus juribus ut utilitatibus 
suis a nobili viro Symone comite de Dasle, qui cum 

‚ progenitoribus suis eundem comitatum in pheodum 

[3 
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tenuit ab imperio sıbi et suae ecclesiae comparasset, 
quam emtionem idem electus postmodum adimplenit, 
nobis humiliter supplicando, quatenus emtionem hujus 

modi ratam habere et oonfirmare de benignitate regi 
dignaremur. Devotis igitur et instantivis precibu 
electi et confirmati praedicti favorabiliter annuentss 

quatenus ejus ecclesia honoris et utilitatis gratuitun 
incrementum suscipiat, ac de regali nostra munificer 
tia felicibus auspiciis amplietur, unde nostrae salut; 

effectum multipliciter speramus et credimus procurari 
emtioni praedictae consensum nostrum expressum € 
benivolum adhibemus volentes et concedentes autoritst 
praesencium quod ecclesia Hildesiensis praedicta & 

antistes ipsius, qui pro tempore fuerit, dictum com+ 
tatum a nobis et imperio in pheodum perpetuo teneal 
et habere recognoscat, ejusque possessione cum honor 
juribus suis et pertinentiis universis libere gaudeat et 

quiete. In cujus rei testimonium praesentes liters 
scribi et majestatis nostrae sigillo jussimus communire. 

Datum in Spyra VIII idus Septembris anno millesim 

trecentesimo decimo; regni vero nostri anno secunde 

M XI. (u. 18.) 

Simon Graf von Daffer fchenkt mit Zuſtimmung feiner Gr 
mahlin das Obereigentbum an breien Hufen Landes m 

Weſtenem und Nenftebt, welche der Ritter Gerhaͤu 
Elewere und nach ihm befjen Söhne von dem Scherh— 
geber zu Lehn trugen, dem Kloſter Loccum 1321. 

Simon, Dei gratia, comes in Dasle universis 

fidelibus ad quos litere presentes pervenerint salute 
in Domino et agnoscere veritatem subscrip 
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Noverit universitas vestra, quod nos, accedente nobis 
consensu et voluntate Domine Sophie collateralis nostre 
carissime et aliorum nostrorum, quorum interest, 
heredum, dedimus et in his literis damus ad honorem 

Dei et remissionem peccatorum nostrorum demerendam 
monasterio in Lucca, cisterciensis ordinis et Mindensis 

dyoces., proprietatem trium mansorum in Westenem, 
parochie Nenstede, predicte Mindensis dyocesis, quos 

Gerhardus Elewere puondam miles et pro eo ipsius 
filii a nobis hactenus in feudo tenuerunt, volentes, ut 
sepedictum monasterium proprietatem ex nostra dona- 
lione eis facta cum omni juris integritate, sicut ad 

pertinuerat perpetuo possideat et quiete. in cujus rei 
testimonium ac robur perpetuam presentes literas 

fecimus nostri sigilli munimine roborari. 

Actum et datum a. Dni MCCCXXI. 

(Srupenfhe Sammlung. ©. 789.) 

— 

MX. (zu$. 18.) 
Simon Graf von Daffel ſchenkt der Kirche St. Bartholomäi 

vor Hildesheim feine Anrechte an breien Hufen vor 

Lühnde, Bledeln und Gödringen 1325. 

Nos Symon comes de Dassele presentibus recog- 
noscimus, quod, matura deliberatione prehabita et’ 

liberaliter, ob salutem nostrae et dilecte contoralis 
Sophie comitisse et illustris principis, domini nostri, 
Ottonis Ducis Br., quem favore prosequimur speciali, 
animarum, ecclesie beati Bartholomei extra muros 

Hildens, presentibus donamus, legamus, et assignamus